
UCHWAŁA NR VI/29/2024 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)– Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 14.10.2024 r. przekazuje się do rozpatrzenia według 
właściwości Ministrowi Zdrowia, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o jej przekazaniu 
według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Karczmiska 
 

Michał Walencik 
 

Id: C600CA22-1F32-4FB6-AF84-ED1069060338. Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2024 r. na skrzynkę mailową Urzędu Gminy wpłynęła wiadomość zatytułowana: 
„Petycja-Żądanie Śmiertelne Szczepienia HPV”. Przedmiotem wiadomości jest opinia w/w Fundacji dotycząca 
skutków szczepień przeciwko wirusowi HPV wraz z następującymi żądaniami: 

1.Podjęcia przez Gminy - "działań ratowniczych" mających na celu powstrzymania ludobójstwa na Polskich 
Dzieciach przez Izabelę Leszczynę (Minister Zdrowia) i Koncerny Farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych 
szczepionek HPV. 

2.Podjęcia przez gminy stosownych Uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych 
"szczepionek" z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą mediów głównych (Telewizja, 
Gazety, Internet i lokalne Media) lub ulotek o ich śmiertelnym działaniu. 

3.Natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenia ich jako materiał 
dowodowy ludobójstwa (narzędzie zbrodni) w celu ich przebadania przez Centralne Laboratorium 
Kryminalistyczne Policji 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach: „Petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną 
dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej”. 
Przedmiotem petycji wedle art. 2 ust. 3 ustawy może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Analizując żądanie petycji w zakresie podjęcia określonych działań wskazać należy, iż wniosek dotyczy 
przyjęcia aktów o charakterze wiążącym mających charakter porządkowy, ale i dotykający praw i wolności 
obywatelskich, dotyczących zakresu ochrony zdrowia i życia ludzi. 

Przedmiot petycji – a zasadniczo, żądanie podjęcia określonych działań nie mieści się w kompetencji Rady 
Gminy. Należy bowiem wskazać, że żądanie przyjęcia wnioskowanych aktów jako prawa miejscowego ale i 
wykonawczych (wycofanie szczepionek) musi znaleźć oparcie w przepisach prawa. Rada Gminy nie jest 
bowiem upoważniona do wydawania wiążących aktów prawa w dziedzinach, które są regulowane aktami 
wyższego rzędu. Zgodnie z konstytucyjną hierarchią źródeł prawa należy wymienić kolejno: Konstytucję, 
ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia. Ponadto źródłami powszechnie 
obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, akty 
prawa miejscowego. Nie można jednak pominąć faktu, że działanie Rady Gminy w zakresie uchwalania aktów 
prawa miejscowego jest ściśle reglamentowane i wynika z wyraźnych upoważnień ustawowych (art. 18 oraz art. 
40 ustawy o samorządzie gminnym). 

Przedmiot proponowanych uchwał w sposób oczywisty wykracza poza kompetencje Rady Gminy, bowiem 
dotyczy spraw regulowanych aktami prawnymi wyższego rzędu. Brak upoważnień ustawowych Radzie Gminy 
do wprowadzania przymusu bądź zakazu poddawania się szczepieniom na określone choroby, czy też brak 
możliwości nakazania przez Radę Gminy wycofania szczepionek z obiegu, a w związku z tym Rada Gminy nie 
jest właściwa do rozpatrywania przedmiotowej petycji. Treść petycje nakazuje przyjąć – abstrahując od jej oceny 
merytorycznej, że właściwym adresatem w znaczeniu posiadania kompetencji do jej uwzględnienia bądź nie, jest 
Minister Zdrowia. 

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 1 adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Id: C600CA22-1F32-4FB6-AF84-ED1069060338. Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY GMINY KARCZMISKA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




